МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 59» ГОРОДА КИРОВА

ПРИКАЗ

      11 марта 2024 г.                  № 241/1 о/д

Об организации ВПР в 2025 году

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2025 году», распоряжением министерства образования Кировской

области от 26.02.2025 № 257 «О проведении всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях Кировской области в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Филимонову Н.А., заместителя директора по УВР, назначить школьным координатором

проведения ВПР, вменив в обязанность общую координацию ВПР в МБОУ СОШ № 59

г.Кирова и ответственным лицом за проведение ВПР в 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х классах.

2. Провести ВПР в указанные сроки:

Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в следующие сроки:

11 апреля 2025 года – по первому учебному предмету на основе случайного выбора  в 5

классах;

14 апреля 2025 года – по первому учебному предмету на основе случайного выбора в 6

классах;

15 апреля 2025 года – по первому учебному предмету на основе случайного выбора в 8

классах;

16 апреля 2025 года –  по первому учебному предмету на основе случайного выбора в 7

классах;

21 апреля 2025 года – по учебному предмету «Русский язык» в 7 классах;

18 апреля 2025 года - по учебному предмету «Русский язык» в 5 классах;

21 апреля 2025 года – по учебному предмету «Русский язык» в 6 классах;

22 апреля 2025 года – по второму учебному предмету на основе случайного выбора в 8

классах;

13 мая  2025 года – по учебному предмету «Русский язык» в 8 классах;

24 апреля 2025 года – по учебному предмету«Математика» в 7 классах;

23 апреля 2025 года – по учебному предмету «Математика» в 5 классах;

28 апреля 2025 года – по второму учебному предмету на основе случайного выборав 6

классах;

29 апреля 2025 года – по учебному предмету«Математика» в 8 классах;

29 апреля 2025 года – по второму учебному предмету на основе случайного выбора в 7

классах;

6 мая 2025 года – по второму  учебному предмету на основе случайного выбора  в 5 классах;

12 мая  2025 года - по учебному предмету«Математика» в 6 классах.

14 апреля 2025 года - по учебному предмету «Русский язык» в 10 классах

17 апреля 2025 года - по первому учебному предмету на основе случайного выбора в 10

классах

22 апреля 2025 года - по учебному предмету «Математика» в 10 классах

25 апреля 2025 года - по второму учебному предмету на основе случайного выбора в 10

классах

3.  В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 5,7 и 10  классах

на 2-3 уроках первой смены и 2-3 уроке второй смены для 6,8 классов. Далее уроки по

расписанию.

Дата Предмет Время Клас

с

№

аудит

ории

№

кабин

ета

Организатор Эксперт

11.04.2025 Первый предмет

по случайному

выбору

(история,

литература,

иностранный

язык)

45 минут

8.50-

9-30

5а 1 44 Танклевская А.М.. Чжан-Имашева

Е.В,

Танклевская

А.М., Вайсбвнд

М.Г.

8.50-

9-30

5б 2 41 Шамова Н.В.

8.50-

9-30

5в 3  Ердякова В.Б.

8.50-

9-30

5г 4 11 Абодовская Ю.А.

8.50-

9-30

5д 5 49 Богачева С.Н.

Вайсбанд М.Г

14.04.2025 Первый предмет

по случайному

выбору

(история,

литература,

иностранный

язык,

обществознание)

45 минут

13.30-

14.10

6 а 1 11 Абодовская Ю.А. Сапожникова

НА, Агалакова

ИА, Дербенева

Ю.С.,

Кузнецова АП

13.30-

14.10

6б 2 46 Сапожникова Н.А.

13.30-

14.10

6в 3 48 Агалакова И.А

13.30-

14.10

6г 4 36 Дербенева Ю.С.

13.30-

14.10

6д 5 49 Кузнецова А.П

Пушкина Е.А

14 04.2025 Русский язык

2 урока по 45

минут

8.50-

10.20

10а 1 К.

физик

и

Самоделкина О.А.

15.04.2025 Первый предмет

по случайному

выбору

(история,

литература,

иностранный

язык,

обществознание)

45 минут

13.30-

14.10

8а 1 32 Деньгина А.А. Минина Э.И.

Дашко И.М.

13.30-

14.10

8б 2 33 Филимонова Н.А.

13.30-

14.10

8в 3 37 Шабалина Л.З.

13.30-

14.10

8г 4 45 Семиглазова М.В.

16.04.2025 Первый предмет

по случайному

выбору

(история,

литература,

иностранный

язык,

обществознание)

45 минут

8.50-

9-30

7а 1 33 Лялин О.С. Лялин О.С

Горбушина

М.М.

Деньгина А.А.

8.50-

9-30

7б 2 38 Пушкина Е.А.

8.50-

9-30

7в 3 35 Бузанакова Я.В.

8.50-

9-30

7г 4 40 Шабалина Л.З.

Горбушина М.М.

.

8.50-

9-30

7д 5 32 Жолобова И.В.

17.04.2025 Первый предмет

по случайному

выбору

2 урока по 45

8.50-

9-30

10а 1 40 Богачева С.Н. Минина Э.И.

Самоделкина

О.А.

Дашко И.М.

18.04.2025 Русский язык

45 минут

8.50-

9-35

5а 1 44 Танклевская А.П. Танклевская

А.М.

Жолобова И.В. 8.50-

9-35

5б 2 41 Шамова Н.В.

8.50-

9-35

5в 3  Ердякова В.Б.

8.50-

9-35

5г 4 11 Абодовская Ю.А.

8.50-

9-35

5д 5 35 Вайсбанд М.Г.

Богачева С.Н.

21.04.2025 Русский язык

45 минут

13.30-

14.10

6а 1 11 Абодовская Ю.А. Дербенева

Ю.С.

Агалакова И.А. 13.30-

14.10

6б 2 46 Сапожникова Н.А.

13.30-

14.10

6в 3 48 Агалакова И.А.

13.30-

14.10

6г 4 36 Дербенева Ю.С.

13.30-

14.10

6д 5 38 Пушкина Е.А.

Кузнецова А.П.

21.04.2025 Русский язык

45 минут

8.50-

9-30

7а 1 47 Бакулина А.А. Жолобова И.В.

Филимонова

Н.А.

Деньгина А.А.

8.50-

9-30

7б 2 32 Горбушина М.М.

8.50-

9.50

7в 3 41 Шамова Н.В.

8.50-

9.50

7г 4  Авдеева Н.В.

8.50-

9.50

7д 5 40. Пушкина Е.А.

Горбушина М.М.

22.04.2025 Математика

2 урока по 45

минут

8.50-

10.30

10а 1 43 Козлова С.М.,

Мальцева О.В.

Чжан-Имашева

Е.В.

Кондратьев

А.Г.

22.04.2025 Второй  предмет

по случайному

выбору

(география,

биология,

физика, химия,

информатика )

2 урока по 45

13.30-

15.00

8а 1  Деньгина А.А.

Бакулина А.А.

Минина Э.И.

Дашко И.М.

Самоделкина

О.А.

Шабалина Л.З.

13.30-

15.00

8б 2 33 Филимонова Н.А..

Вайсбанд М.Г.

13.30-

15.00

8в 3 39 Козлова С.М.

Деньгина А.А.

13.30-

15.00

8г 4 45 Толчина Е.Н..

минут

23.04.2025 Математика

2 урока по 45

минут

8.50-

10.30

5а 1 11 Абодовская Ю.А.

Кондратев А.Г.

Кондратьев

А.Г.

Шамова Н.В. 8.50-

10-30

5б 2 34 Чжан-Имашева

Е.В.

8.50-

10.30

5в 3 К.

биоло

гии

Танклевская А.М.

8.50-

10.30

5г 4 44 Ердякова В.Б.

Ветрова Т.Ю.

8.50-

10-30

5д 5 42 Стрелкова Е.А.

Вайсбанд М.Г.

24.04.2025 Математика

2 урока по 45

минут

8.50-

10-30

7а 1 38 Бузанакова Я.В. Семиглазова

М.И

Шамова Н.В. 8.50-

10-30

7б 2 33 Лялин О.С.

8.50-

10-30

7в 3 К.

биоло

гии

Минина Э.И.

8.50-

10-30

7г 4 42 Деньгина А.А.

8.50-

10-30

7д 5 32 Жолобова И.В.

Бакулина А.А.

25.04.2025 Второй предмет

по случайному

выбору

2 урока по 45

минут

8.50-

9.50

10а 1 47 Бакулина А.А.

Мальцева О.В.

Чжан-Имашева

Е.В.

Мальцева О.В.

28.04.2025 Второй предмет

по случайному

выбору

(география,

биология)

2 урока по 45

минут

13.30-

15.00

6а 1 11 Абодовская Ю.А.

Бакулина А.А.

Мининна Э.И.
13.30-

15.00

6б 2 46 Сапожникова Н.А.

Абодовская Ю.А.

13.30-

15.00

6в 3 48 Агалакова И.А.

13.30-

15.00

6г 4 36 Дербенева Ю.С.

13.30-

15.00

6д 5 49 Пушкина Е.А.

Шамова Н.В.

29.04.2025 Математика

2 урока по 45

минут

13.30-

15.00

8а 1 47 Деньгина А.А.

Бакулина А.А.

Толчина Е.Н.

Семиглазова

М.И. 13.30-

15.00

8б 2 33 Филимонова Н.А.

Вайсбанд М.Г.

13.30-

15.00

8в 3 39 Козлова С.М.

Деньгина А.А.

13.30-

15.00

8г 4 45 Стрелкова Е.А.

29.04.2025 Второй предмет

по случайному

выбору

(биология,

физика,

 география)

2 урока по 45

минут

8.50-

10-30

7а 1 41 Шамова Н.В.

Минина Э.И.

Самоделкина

О.А.

Бакулина А.А.

8.50-

10-30

7б 2 32 Шабалина Л.З.

Жолобова И.А.

8.50-

10.30

7в 3 38 Бузанакова Я.В.

8.50-

10.30

7г 4 47 Лялин О.С.

Бакулина А.А.

8.50-

10.30

7д 5 11 Жолобова И.А.

Абодовская Ю.А.

06.05.2025 Второй предмет

по случайному

выбору

(география,

биология)

45 минут

8.50-

9-30

5а 1 К.

химии

Кондратьев А.Г. Бакулина А.А.

Минина Э.И.

8.50-

9-30

5б 2 11 Абодовская Ю.А.

8.50-

9.50

5в 3 К.

биоло

гии

Стрелкова Е.А.

8.50-

9.50

5г 4 34 Чжан-Имашева

Е.В.

8.50-

9.50

5д 5 44 Танклевская А.М.

12.05.2025 Математика

2 урока по 45

минут

13.30-

15.00

6а 1 11 Абодовская Ю.А.

Агалакова И.А.

Шамова Н.В.

Чжан О.В.

  13.30-

15.00

6б 2 46 Сапожникова Н.А.

Абодовская Ю.А.

13.30-

15.00

6в 3 48 Агалакова И.А.

Лагунова Н.Н.

13.30-

15.00

6г 4 36 Дербенева Ю.С.

13.30-

15.00

6д 5 42 Кузнецова А.П.

Шамова Н.В.

13.05.2025 Русский язык

45 минут

13.30-

14.10

8а 1  Стрелкова Е.А. Деньгина

А.А.Танклевск

ая А.М.

  13.30-

14.10

8б 2 33 Шабалина Л.З.

13.30-

14.10

8в 3 39 Козлова С.М.

13.30-

14.10

8г 4 45 Толчина Е.Н.

4. Шабалину Л.З.,   назначить техническим специалистом.

6. Классным руководителям 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10а классов Чжан О.В, Дербеневой Ю.С.,

Кузнецовой А.П., Лагуновой Н.Н., Бузанаковой Я.В., Кощеевой О.Л., Пушкиной Е.А., Лялину

О.С., Горбушиной М.М, Ветровой Т.Ю., Стрелковой Е.А., Чжан-Имашевой Е.В., Танклевской

А.М., Абодовской Ю.А., Чжан-Имашевой Е.В., Коробицыной Н.Л., Терюхову С.П., обеспечить

распечатку материалов ВПР в день проведения.

7. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:                                                 Н.В. Булдакова

Ознакомлены:

№ п/п Фамилия и инициалы Подпись

1. Абодовская Ю.А.

2. Агалакова И.А.

3. Бакулина А.А.

4. Бузанакова Я.В.

5. Ветрова Т.Ю.

6. Горбушина М.М.

7. Дашко И.М.

8. Ердякова В.Б.

9. Жолобова И.В.

10. Козлова С.М.

11. Кузнецова А.П.

12. Лагунова Н.Н.

13. Лялин О.С.

14. Мальцева О.В.

15. Минина Э.И.

16. Богачева С.Н.

17. Пушкина Е.А.

18. Слесарев М.Н.

19. Самоделкина О.А.

20. Сапожникова Н.А.

21. Семиглазова М.И.

22. Стрелкова Е.А.

23. Кондратьев А.Г.

24. Танклевская А.М.

25. Терюхов С.П.

26. Толчина Е.Н.

27. Филимонова Н.А.

28. Ситчихина Е.С.

29. Чжан-Имашева Е.В.

30. Вайсбанд М.Г.

31. Шабалина Л.З.

32. Шамова Н.В.

33. Авдеева Н.В.

34. Чжан О.В.

35.

		2025-03-31T15:13:57+0300
	Булдакова Наталья Викторовна
	Я являюсь автором этого документа